
گروه راه و شهرسازی - درآمدهای ترانزیتی، سهم 
بالایی در تولید ناخالص داخلی و اقتصاد کشورها 
دارد. اما این سهم در کشور ما کمتر از 10درصد است 
درحالیکه با توجه به موقعیت ژئوپلیتیکی، ایران 
شرایط دستیابی به سهم بالایی از درآمدهای ترانزیتی 
را دارد اما قوانین دست و پاگیر و یکپارچه نبودن 
سامانه های حمل و نقلی، باعث شده تا سهم ما از 
ترانزیت منطقه ناچیز باشد. جواد هدایتی مدیرکل 
دفتر ترانزیت و حمل نقل بین المللی سازمان 
با  گفت و گو  در  جاده ای،  حمل ونقل  راهداری و 
»ایران« از برنامه  دولت برای تسهیل گری ترانزیت 
خبر داد و گفت: قوانین جدید در حوزه ترانزیت، 
افزایش صد درصدی ترانزیت در 10ماهه امسال 

نسبت به مدت مشابه سال قبل را رقم زده است.
ë  افزایش مبادلات با کشورهای همسایه و منطقه، از

برنامه های اصلی دولت در تجارت است. دسترسی به 
مبادی ورودی و خروجی و تسهیل ترانزیت از کشور، چه 

نقشی در تحقق این برنامه تجاری دارد؟
رونق ترانزیت، مستلزم توسعه زیرساخت ها و 
توسعه نرم افزاری در بخش حمل ونقل است. البته 
زیرساخت ها فقط یک بخش از امکان فعالسازی 
کریدورها است و در کنار آن باید بتوانیم رفتار حرفه ای 
و بین المللی در حوزه حمل ونقل داشته باشیم. برای 
جذب بار ترانزیتی منطقه، غیر از مسائل سیاسی، 
تحریم ها، بحث های بانکی و بیمه ای )که تا آخر 
امسال گشایش هایی برای این مسائل خواهیم داست( 
مانع اصلی فراگیر نبودن قوانین در این بخش است. 
قوانین باید پوشش کاملی برای باری که از قلمرو ایران 
می گذرد ارائه کند تا امکان ارائه خدمات لجستیکی را در 

حوزه ترانزیت به صاحبان کالا داشته باشیم.
ë  مانع اصلی در برابر جذب حمل بار را مربوط به قوانین

می دانید؟
بزرگترین معضل کشور در حوزه ترانزیتی این است 
که هنوز فرماندهی واحد در این حوزه نداریم. باید 
شرایط روان حمل و نقلی در کشور ایجاد کنیم. برخی 
ارگان ها ترانزیت را معادل قاچاق می دانند و مخالف 
ترانزیت هستند. قاچاق در مقابل منافعی که از ترانزیت 
نصیب کشور می شود اصاً قابل مقایسه نیست. 
مهم ترین مسأله ترانزیت، مسأله امنیت است. وقتی 
کشورها برای حمل کالا وابسته به کشور ما باشند، این 
وابستگی، امنیت سیاسی و اقتصادی کشور را افزایش 
می دهد. اگر میزان ترانزیت از کشور ما به 25میلیون 
تن در سال می رسید مطمئن باشید تحریم ایران برای 

کشورها راحت نبود. یکی از راه های مقابله با تحریم های 
یکجانبه، چسبندگی اقتصادی به کشورهای همسایه از 
راه ترانزیت است. اکنون دولت کاماً به فرماندهی واحد 
در حوزه ترانزیت نظر دارد چون منافع آن برای کشور 

زیاد است.
ë  فرماندهی واحد چگونه مشکلات ترانزیتی را حل

می کند؟
اگر بخواهم به برخی قوانین دست و پاگیر اشاره کنم 
یکی از مهم ترین آنها تأمین سوخت برای کامیون های 
خارجی است. بعد از اجرای قانون سوختگیری با کارت، 
مکانیزمی برای تأمین سوخت ماشین های خارجی در 
جایگاه ها نداریم. ماشین خارجی کارت سوخت ندارد و 
با کارت سوخت آزاد فقط 100 لیتر گاروئیل به آنها تعلق 
می گیرد. این معضل، اعتراض کامیون های عبوری 
را در پی داشته و موجب محدودیت عبور بار از کشور 
ما شده است.موضوع دیگر این است که ما با امضای 
کنوانسیون بین المللی پذیرفته ایم بار از یک مرز تا مرز 
دیگر پلمب باشد یعنی حق فک پلمب را نداریم مگر 
اینکه ظن قوی داشته باشیم. اما برخی دستگاه ها از این 
کنوانسیون ها اطاع ندارند و بار را فک پلمب  می کنند.
این مسائل موجب می شود حمل بار از کشور ما کمتر 
باشد. ناهماهنگی در اجرای مقررات، ترانزیت کشور 
را کاهش داده است.در حالی که درهم تنیدگی بین 
کشورهای منطقه، برای تبدیل شدن به هاب ترانزیت 
لازم است. مثاً اگر کشور ما، هند و روسیه اپراتور واحد 
در حوزه نرم افزاری تشکیل دهند تا با یک سند حمل، با 
یک تشریفات واحد گمرکی بار را از هند به روسیه ببریم 
و خدمات لجستیکی ارائه دهیم، شرایط قابل اطمینانی 
برای صاحب کالا ایجاد می کند تا در بستر اقتصادی و 

سیاسی امن و شفاف بارش را جابه جا کند.
ë  درآمدهای ترانزیتی چه سهمی در اقتصاد و تولید

ناخالص داخلی دارد؟
درآمدهایی که از ترانزیت عاید کشور می شود، 
به صورت درآمدهای مستقیم و غیرمستقیم است.

عمدتا آنچه از درآمد ناشی از ترانزیت نصیب کشور 
ما می شود درآمدهای غیرمستقیم است. وقتی ناوگان 
کشورها از ایران عبور می کنند غیر از هزینه ترانزیت و 
عوارض عبوری که به دولت می پردازد، هزینه هایی 
مانند هزینه سوخت، اقامت، خدماتی مانند تعمیرات، 
پرداخت هزینه هایی به شرکت های حمل و نقلی و 
برخی هزینه های دیگر را در کشور ما دارد. در واقع ناوگان 
عبوری خدمات مستقیم و غیرمستقیم دریافت می 
کنند و در نهایت ترانزیت آنها از مسیر ایران، اشتغالزایی 

به دنبال دارد.کشورهایی مثل آذربایجان یا امارات، 
قلمرو وسیع سرزمینی ندارند ولی چون زیرساخت ها 
را در کشورشان ارتقا دادند و عضو کنوانسیون های 
مختلف منطقه ای و بین المللی هستند، هاب ترانزیتی 
و لجستیکی شده اند به طوری که 25 تا 30 درصد تولید 
ناخالص داخلی آنها از درآمدهای ترانزیتی است.یعنی  
در کشور امارات با وجود درآمد بالای نفتی اما حدود 
30درصد GDP این کشور از محل خدمات حمل ونقل 
و لجستیک بین الملل به دست می آید. این عدد در 
کشور ما زیر 10 درصد است. موقعیت ژئوپولیتیکی ایران 
در مقایسه با کشورهای منطقه، دسترسی به آب های 
آزاد و همسایگی با کشورهای محصور در خشکی، این 
واقعیت را نشان می دهد که در کشورما ظرفیت کسب 
حداقل تا 25 درصد تولید ناخالص داخلی از محل 
ترانزیت وجود دارد و به تبع آن افزایش درآمدهای 
دولتی، افزایش اشتغالزایی و افزایش درآمد بخش 

خصوصی را خواهیم داشت.
ë کدام کریدورهای بین المللی بیشترین فعالیت را دارد؟

کریدور شمال- جنوب با حمل بار از بنادر به مقصد 
کشورهای شمالی و حتی عراق و افغانستان کریدور 
فعال بین المللی است. حلقه مفقوده کریدور شمال- 
جنوب از رشت تا آستارا است. تکمیل این خط اعتبار 
زیادی لازم دارد. در سفر رئیس جمهوری به روسیه، 
توافق هایی برای تأمین خط اعتباری پروژه حاصل شده 

است.
ë  اشاره کردید که دولت برنامه هایی برای تسهیل

ترانزیت در کشور اجرا کرده است. این برنامه ها چقدر 
ترانزیت کشور را افزایش داده است؟

در حوزه جاده ای و دریایی در 10ماهه  امسال رشد 

بالای 101 درصد  را در حوزه ترانزیت داریم. در 10ماهه 
سال قبل میزان ترانزیت جاده ای 3.7میلیون تن 
بود اما امسال بیش از 7.5 میلیون تن است.عوامل 
متعددی مانند واگذاری مدیریت پایانه های مرزی به 
وزارت راه و شهرسازی، افزایش هماهنگی ها در مرز ، 
رفع ممنوعیت ترانزیت سوخت از کشور و... موجب 
رشد ترانزیت بود. امسال ترانزیت نفتی از کشور افزایش 
خوبی داشت و دیپلماسی حمل ونقل منطقه ای با 
همکاری وزارت خارجه اجرا شده است. با قفقاز، عراق، 
روسیه وترکیه سازماندهی های بیشتری برای حمل کالا 
انجام داده ایم. بخشی از مشکات با کشورهای همسایه 
حل شده است. تسهیل گری و ارتقاء شرایط نرم افزاری 
برای افزایش ترانزیت در حال اجرا است. پیش بینی 
می کنیم در حوزه حمل ونقل جاده ای تا پایان سال 9 
میلیون تن و در حوزه ریلی 2 میلیون تن  و در مجموع 11 
میلیون تن ترانزیت در کشور داشته باشیم. اوج ترانزیت 
در قبل از تحریم 12.5 تا 13 میلیون تن است و ما به 
این عدد نزدیک می شویم و به رکورد ترانزیتی کشور در 
زمان غیرتحریم خواهیم رسید. البته در حالی به این 
عدد می رسیم که دو مشکل جدید نسبت به سال های 
قبل داشتیم که در کاهش ترانزیت اثر گذار بوده است. 
اگر این مشکات نبود قطعاً امسال رکورد ترانزیت را 

دوباره تکرار می کردیم.
ë چه مشکلاتی؟

یکی رفتار کشور ترکمنستان است که از زمان 
کرونا مرز را بسته است و تردد عادی با این کشور 
نداریم. کریدور ترکیه-ترکمنستان-آسیای میانه یکی 
از مهم ترین کریدورهای ترانزیتی فعال کشور بود.

تا قبل از کرونا روزانه 100دستگاه ناوگان خارجی از 

این کریدورعبور می کرد. اما با شیوع کرونا این میزان 
ترانزیت را از دست دادیم و عبور و مرور از این کریدورکم 
شده است. مذاکرات زیادی با ترکمنستان داشتیم، نه 
تنها با ما بلکه حمل کالا به این کشور با تمام کشورهای 
همسایه از راه تماس غیرمستقیم است و به نظر نمی 
رسد ترکمنستان بزودی شرایط عادی تردد را ایجاد کند. 
این اقدام ترکمنستان گره و گلوگاهی در منطقه ایجاد 

کرده است  که تمام کشورهای منطقه گله مند هستند.
مشکل دیگر کاهش مبادلات با افغانستان با تغییر 
شرایط اساسی در این کشور است. با آمدن طالبان 
در چند ماه گذشته شرایط طوری بوده که صادرات 
و ترانزیت به یا از افغانستان کاهش ملموسی دارد. 
اگر  این دو عامل نبود امسال رکورد ترانزیت را رد می 
کردیم. با این دو مشکل کریدور شرقی-غربی عبور و 
مرور کمتری دارد و شرایط این کریدور با سال های قبل 

فرق می کند.
البته در مدت 10 ماهه جهش فوق العاده ترانزیت 
کالا از قلمرو کشور با رشد دو برابری بوده و بالغ بر 
7میلیون و 500 هزار تن کالا از مرزهای جاده ای و دریایی 
کشور از قلمرو کشورترانزیت شد که این مقدار نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 101 درصد افزایش و نسبت به 
سال 1398، 30 درصد افزایش داشته است. طی مدت 
مذکور از مجموع کالاهای ترانزیت شده، 40 درصد را 
مواد نفتی و 60 درصد مواد غیرنفتی تشکیل داده  است.

ë سهم ناوگان داخلی از ترانزیت چقدر است؟
حمل ونقل  و  راهداری  سازمان  اولویت های  از 
جاده ای، افزایش سهم ناوگان ایرانی در ترانزیت و 
حمل ونقل بین المللی است به طوری که در این مدت 
79درصد ترانزیت توسط ناوگان ایران انجام شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در حال 
حاضر مذاکرات برای تأمین منابع مالی از سوی 
سرمایه گذار چینی برای منطقه 3 آزادراه تهران-

شمال در جریان است.
روز گذشته رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
معاون اجرایی رئیس جمهوری و رئیس بنیاد 
مستضعفان در بازدیدی مشترک از منطقه 2 
آزادراه تهران- شمال، برای تکمیل یک باند از 
این قطعه تا پایان سال آینده، برنامه های جدید 

را اعام کردند.
آزادراه تهران- شمال در  بود پرونده  قرار 
دولت گذشته بسته شود، مجری آزادراه تهران 
- شمال در سال 93 در گفت وگو با روزنامه ایران 
عنوان کرده بود که آزادراه تهران- شمال در 
دولت دوازدهم به پایان می رسد، اما تکمیل این 
پروژه مانند بسیاری از پروژه های عمرانی دیگر 
به »اما و اگر«ها سپرده شد و دولت سیزدهم 
پنجمین دولتی است که برای تکمیل آزادراه 

تهران - شمال فعالیت می کند.
 

ë قطعه دشوار
در حال  تهران- شمال  آزادراه  4 قطعه  از 
حاضر قطعه یک و چهار تکمیل شده و تردد در 
آنها در جریان است. روز گذشته در بازدید رئیس 

سازمان برنامه و بودجه از قطعه دو، درخصوص 
تسریع در ساخت این قطعه تصمیماتی گرفته 
شد. با اینکه طول مسیر در قطعه دو فقط 22 
کیلومتر است، اما تقریباً بیشتر مسیر تونل و پل 
است که ساخت این قطعه را دشوار و زمانبر کرده 

است.
خیرالله خادمی ،معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل، در گفت وگو با »ایران« درخصوص 
برنامه جدید برای تکمیل قطعه دو آزادراه تهران 
- شمال گفت: دو منطقه باقی مانده از 4 قطعه 
آزادراه تهران - شمال، شامل مناطق دو و سه 
مجموعاً ۶9 کیلومتر است. طول مسیرمنطقه 
دو، 22 کیلومتر و منطقه سه ۴7 کیلومتر است. 
از  باند رفت جنوب به شمال منطقه دو تونل 
البرز به طول 6.5 کیلومتر به پایان رسیده و 1۶ 
کیلومتر باقی مانده است که با تأمین اعتبار لازم 
تا پایان سال 1۴01 به پایان می رسد. تونل البرز 
در منطقه دو آزادراه تهران- شمال طولانی ترین 
تونل خاورمیانه است. تونل البرز، تونلی سه 
مسیرهای  برای  مجزا  تونل های  دارای  و  قلو 
رفت، برگشت و سرویس است و متخصصان و 
مهندسان ایرانی طراحی و ساخته شده است. 

کشور آن را ساخته اند.

پروژه ساخت 4 قطعه آزادراه تهران- شمال 
تا سال 1394 در دست پیمانکاران چینی بود، 
و  بنیاد مستضعفان  اختیار  از آن در  پس  اما 
پیمانکاران ایرانی قرار گرفت؛ بنیاد مستضعفان 
به عنوان سرمایه گذار 50 درصد از هزینه ساخت  
آزادراه تهران- شمال را تأمین می کند. تأمین 
نیم دیگر هزینه ساخت این پروژه برعهده دولت 
است. معاون وزیر راه و شهرسازی در مورد تأمین 
هزینه تکمیل قطعه دو گفت: در دیدار روز گذشته 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و سایر متولیان 
ساخت آزادراه تهران- شمال، سهم نقدینگی 
بنیاد به عنوان سرمایه گذار و دولت تدوین و 
با تأمین آن  تا پایان 1401 از یک باند قطعه 
دو بهره برداری می شود. بنیاد مستضعفان به 
عنوان طرف مشارکت دولت تأمین کننده مالی 
۵0 درصد از منابع مالی است و از پیمانکاران 

مختلف برای اجرای پروژه استفاده می کند.
خادمی افزود: عملیات اجرایی، در سرتاسر 
منطقه دو آزادراه به صورت فعال ادامه دارد 
و 2 هزار نیروی انسانی مشغول فعالیت در این 
منطقه هستند و 16 کیلومتر باقیمانده نیز با روند 

خوبی در حال اجراست.
به  آزادراه  یک  منطقه  خادمی،  گفته  به 
بهره برداری رسیده است، در ادامه این منطقه، تا 

پایان 1401 یک باند از منطقه دو تا پل زنگلوله در 
مازندران تکمیل می شود و به این ترتیب در این 
منطقه، با باند جدید و مسیرهای جاده فعلی 4 

باند  زیر بار ترافیک می رود.
در  شمال  تهران  آزادراه  دو  و  یک  منطقه 
مسیر  طول  دارد.  طول  کیلومتر   54 مجموع 
منطقه یک، 32 و منطقه دو، 22 کیلومتر است که 
16 کیلومتر از تکمیل مسیر منطقه دو باقی مانده 
است. منطقه دو آزادراه تهران - شمال، در ادامه 
منطقه یک، از شهرستانک شروع می شود و به 
طول 22 کیلومتر، بعد از عبور از کوه های البرز، به 
شمال دامنه البرز در پل زنگوله، در کیلومتر 55 
آزادراه به جاده فعلی چالوس متصل می شود. 
معاون وزیر راه و شهرسازی درخصوص علت 
تأخیر در تکمیل یک باند )باند رفت( از قطعه 
دو آزادراه گفت: دلیل تأخیر در یک باند تأمین 

منابع مالی برای این قطعه بوده که قرار بر تأمین 
آن از سوی طرفین مشارکت است به نحوی 
که تا پایان سال 1۴01 باند رفت قطعه دو  به 

بهره برداری برسد.
 

ë 3 حضور چینی ها در قطعه
معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این 
سؤال که آیا سرمایه گذار خارجی به این پروژه 
ورود نمی کند، گفت: در حال حاضر مذاکرات 
برای تأمین منابع مالی از سوی سرمایه گذار چینی 
برای منطقه 3 در جریان است، که با طراحی و 

بررسی نهایی مبلغ آن مشخص می شود.
آزادراه تهران- شمال به طول 121 کیلومتر 
دارای چهار قطعه یا منطقه است که قطعه 
نخست و چهارم آن به بهره برداری رسیده است 

و دو قطعه دیگر باقی مانده است.
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نزدیک شدن ترانزیت به رکورد قبل از تحریم
مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

 اگر ترانزیت کشور دو برابر شود نمی توانند ایران را تحریم کنند 

معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت وگو با »ایران« خبر داد

تکمیل باند یک منطقه دو آزادراه تهران-شمال تا پایان 1401

رفع مشکل تأمین زمین نهضت ملی 
مسکن

عضو هیأت  مدیره سازمان ملی زمین و مسکن از 
رفع مشکات تأمین زمین برای احداث مسکن ملی در 
برخی شهرها خبر داد و گفت: شناسایی اراضی دولتی 
در تصدی سایر ادارات، تغییر کاربری، افزایش تراکم یا 
الحاق به محدوده از طریق مجاری قانونی از راهبردهای 
تأمین اراضی کسری است.به گزارش پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، »فردین شاکری« درباره تخصیص نیافتن 
زمین به برخی پروژه های نهضت ملی مسکن با وجود 
واریز هزینه اولیه گفت: به دلیل رعایت نشدن سهمیه 
اعامی سازمان در ثبت نام متقاضیانی که به صورت 
پیامکی انجام شده است، برنامه تأمین زمین سازمان 
ملی زمین و مسکن به تعداد 3۶8 هزار و 298 واحد 
مسکونی تعیین شده بود که در این خصوص برای ۴31 
هزار و 89۴ واحد مسکونی، زمین تأمین شد. با این حال 
زمین در برخی شهرها از جمله سنندج، همدان و برخی 
شهرهای دیگر با وجود واریز وجه میسر نشده است. وی 
افزود: به منظور تأمین کسری اراضی در شهرهای سنندج 
و همدان و برخی شهرهای دیگر اداره های کل استان به 
راهبری واحد اماک و حقوقی سازمان اقدام و گزینه های 
متعددی را بررسی کرده و مجموعه راهبردهایی را اجرایی 
کرد. از جمله آنها می توان به شناسایی اراضی دولتی در 
تصدی سایر ادارات، تغییر کاربری، افزایش تراکم یا الحاق 
به محدوده از طریق مجاری قانونی اشاره کرد.عضو هیأت 
 مدیره سازمان ملی زمین و مسکن خاطرنشان کرد: با 
اقدام های انجام شده تعداد کسری زمین نسبت به واریز 
وجه که در اواخر سال 1399 به میزان 1۶ هزار و 972 
واحد بوده در تاریخ 13 اردیبهشت امسال به تعداد 11 
هزار و 309 واحد کاهش یافت. با این حال در مدت زمان 
اعام شده به واریز وجه شده های شهرها نیز اضافه شد و 
واریز وجه روند افزایشی داشت.شاکری ادامه داد: از سال 
گذشته تاکنون با برگزاری جلسه های متعدد با کارگزاران 
و اداره های کل راه و شهرسازی پیگیری مجدانه ای برای 
تأمین کسری زمین انجام شد و در حال حاضر تعداد 
کسری زمین نسبت به واریزکنندگان وجه به میزان 9 هزار 
و ۵۴2 واحد رسیده است.به گفته وی، عمده کسری اراضی 
در استان کردستان به تعداد ۴ هزار و ۴37 واحد و استان 
همدان به تعداد ۴ هزار و 3۵ واحد است که واحد اماک 
و حقوقی سازمان ملی زمین و مسکن پیگیر رفع مشکات 
تأمین زمین در شهرهای ذکر شده است که گزارش کسری 

اراضی و تأمین آن هفتگی به  روزرسانی می شود.

 انتظار افت قیمت خانه وجود دارد
رئیس اتحادیه مشاوران اماک گفت: اگر سایت های 
فروش مسکن، مراکز آماری و برخی غیرکارشناس ها 
باعث ایجاد تاطم و تشنج نشوند، انتظار افت بیشتر 
قیمت خانه وجود دارد اما نمی توان توقع ریزش شدیدی 
داشت.مصطفی قلی خسروی اظهار کرد: متوسط قیمت 
مسکن در تهران طبق آمار رسمی حدوداً متری 32 
میلیون تومان است اما میانگین قیمت های پیشنهادی 
در سایت های فروش بیش از ۵0 میلیون تومان است. 
این یعنی هر کس هر قیمتی دلش می خواهد برای خانه 
خود تعیین می کند و مدیران این سامانه ها هیچ نظارتی 
بر آن ندارند. بارها اعام کردیم نرخ های دلبخواه باعث 
ایجاد تنش در بازار مسکن می شود اما کماکان شاهد 
قیمت های کاذب در سامانه های ملکی هستیم. وی افزود: 
در ماه های اخیر بازار مسکن به ثبات رسیده است. مقدار 
زیادی از این آرامش مرهون تاش دولت سیزدهم در 
طرح نهضت ملی مسکن و اخبار امیدوارکننده از مذاکرات 
هسته ای است. با کاهش قیمت دلار، قیمت طا، خودرو 
و مسکن نیز پایین آمد و بررسی های ما از کاهش حدود 
نیم درصدی قیمت خانه در تهران طی دو هفته گذشته 
حکایت دارد.وی اظهار کرد: مطمئن هستم اگر قول داده 
شده دولت سالانه یک میلیون مسکن بسازد، این وعده 

عملیاتی خواهد شد.

۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی 
روستایی نیاز به نوسازی دارد

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن گفت: 2 میلیون و 
۵00 هزار واحد مسکونی روستایی در کشور هنوز نوسازی 
نشده اند که برای مقاوم سازی آنها برنامه ریزی شده است.
حمیدرضا سهرابی افزود: در صورتی که سالانه 200 هزار 
واحد مسکن روستایی مقاوم سازی شوند، 2 میلیون  و۵00 
هزار واحد روستایی فرسوده در کشور تا سال 1۴10  نوسازی 
می شوند.به گفته معاون مسکن شهری بنیاد مسکن، قرار 
است با همکاری بنیاد مستضعفان برای خانواده های 
محروم و دارای دو معلول مسکن ساخته شود که  تاکنون 
20 هزار خانوار معرفی شده اند.وی افزود: در طرح نهضت 
ملی مسکن که دولت در دست ساخت دارد بنیاد مسکن 
اقدام به ساخت واحد های مسکونی در شهر های زیر 100 
هزار نفر و روستا ها می کند که مدت زمان ساخت هر واحد 
18 ماه تا 2 سال است و این موضوع را که انجام این کار 
100 سال به طول می انجامد  رد می کنم.بنیاد مسکن باید 
سالانه 200 هزار واحد مسکونی در روستا ها مقاوم سازی 
کند که تاکنون ۵0 درصد از این واحد ها مقاوم سازی شده و 
تا چند روز آینده پرداخت 200 میلیون تومانی تسهیات به 
متقاضیان هم آغاز شده و سرعت اجرای نوسازی افزایش 

می یابد.

لغو ممنوعیت سفر هوایی به آذربایجان
 جمهوری آذربایجان پس از حدود 2 سال از بازگشایی 
حریم هوایی خود برای ورود مسافران ایرانی خبر داد.به 
گزارش تسنیم، اوایل اسفندماه سال 98 و با شیوع ویروس 
کرونا، جمهوری آذربایجان پرواز ایرلاین های ایرانی به 
این کشور را ممنوع اعام کرد.این در حالی است که این 
کشور پس از حدود 2 سال اعام کرده که پرواز شرکت های 
ایرانی می تواند به این کشور انجام شود. ایرلاین ملی 
آذربایجان نیز از آغاز پروازهای این شرکت هواپیمایی به 
مقصد تهران از 13 اسفند 1400 )4 مارس( خبر داده است. 
مسافران ایرانی فقط با داشتن تست منفی کرونا می توانند 

به آذربایجان سفر کنند.

ش
ــر

بــ

ش
ــر

بــ

ë  سید صولت مرتضوی، معاون اجرایی رئیس
جمهوری نیز که روز گذشته از قطعه دو آزادراه تهران 
- شمال بازدید کرد، گفت: این پروژه اتصال دهنده 
بخش های جنوبی و مرکزی کشور به دریای خزر 
است و اقتصاد دریا با توجه به پتانسیلی که دارد، 

یکی از مؤلفه های اقتصاد مقاومتی است.
ë  معاون اجرایی رئیس جمهوری افزود: علاوه بر

این، تکمیل آزادراه تهران- شمال نقش پررنگی در 
کاهش مسیر دسترسی به شمال کشور و همچنین 

کاهش مصرف انرژی و صرفه جویی در وقت دارد که با توجه به منافع مالی این 
صرفه جویی ها، هزینه های احداث این آزادراه طی چند سال جبران خواهد شد.

ë  وی با تقدیر از عملکرد مهندسان و کارگران ایرانی در ساخت این پروژه گفت: این
پروژه عظیم یک شاهکار مهندسی است و مهندسان توانمند ایرانی در این آزادراه، 
سازه های عظیمی را بنا کردند و قطعاً این توان و تجربه آنها می تواند در سایر کشورها 

نیز ارائه شود.

آزادراه تهران - شمال حلقه میانی کریدور ترانزیتی شمال - جنوب

راه و شهرسازی

ورود سرمایه گذاران چینی برای تکمیل آزادراه تهران- شمال

ë  مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان
برنامه و بودجه کشور از بهره برداری 
باند رفت منطقه ۲ این آزادراه تا پایان 
سال 1401 خبر داد و یادآوری به حمایت 
دولت برای تزریق منابع مالی طرح 
گفت: با توجه به حجم کار و فعالیت 
در این پروژه، دولت در بخش تأمین 
مالی، به تعهدات خود عمل خواهد 

کرد.
ë  وی افزود: یکی از نکات قابل توجه در این پروژه عظیم آن است

که همه مشاوران و پیمانکاران و حتی همه مصالح به کار رفته در این 
پروژه، ایرانی است و تمامی تونل ها و پل های آن به دست مهندسان 

ایرانی طراحی و احداث شده است.
ë  میرکاظمی ادامه داد: همچنین مقرر شد تا با بررسی های کارشناسی

بیشتر، کار در منطقه 3 آزادراه تهران- شمال نیز تعیین تکلیف شود.

دولت متعهد به تأمین مالی آزادراه تهران - شمال

ش
ــر

بــ

ë  سید پرویز فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان نیردر بازدید مشترک
رئیس سازمان برنامه و بودجه و معاون اجرایی رئیس جمهوری 
از منطقه ۲ آزادراه تهران-شمال، از پیشرفت فیزیکی ۷۶ درصدی 

باند اول این منطقه خبر داد.
ë  رئیس بنیاد مستضعفان با  پرداختن به زمان بهره برداری از

مسیر رفت قطعه ۲ آزادراه تهران -شمال گفت: در حال حاضر 
۶.5کیلومتر از مسیر رفت در منطقه ۲ که شامل تونل البرز به عنوان 
بزرگترین تونل خاورمیانه است تکمیل شده و کار در 1۶ کیلومتر 

دیگر این مسیر ادامه دارد.
ë  فتاح افزود: سهم 50 درصدی بنیاد مستضعفان تا امروز به طور کامل پرداخت شده و دولت نیز تا

نیمه امسال به تعهداتش عمل کرد ولی با توجه به هزینه های دولت و مشکلات آنها در تأمین منابع، 
امروز مذاکراتی درخصوص تزریق منابع مالی از سوی دولت به این پروژه انجام گرفت.

ë  رئیس بنیاد مستضعفان گفت: در بازدید روز گذشته تأکید شد که اگر دولت بتواند در اسفندماه
امسال منابعی را به این پروژه تزریق کند، بهره برداری از مسیر رفت منطقه ۲ آزادراه تا پایان سال 

آینده قابل انجام است.

تزریق منابع جدید به آزادراه تهران-شمال


